
 
 

UCHWAŁA NR VIII/64/2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465),  art. 97 ust.1 i 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala  się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior + 
zgodnie z poniższą tabelą, uwzględniając przyznany zakres usług dla osób, których dochód przekracza kwotę 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.: 

Zakres usług w ramach pobytu  
Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za 
usługi pobytu świadczone przez Dzienny Dom 
Senior+ 

Pobyt  z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi do 15 % kwoty dochodu na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Pobyt  z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 

do 20 % kwoty dochodu na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Pobyt z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz 
usprawniającymi 

do 25 % kwoty dochodu na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie 

Pobyt  z wyżywieniem, usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami opiekuńczymi oraz 
usprawniającymi 

do 30 % kwoty dochodu na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie 

2. Odpłatność  za pobyt w Dziennym Domu Senior+  ponoszona jest w okresach miesięcznych. 

3. Jeżeli pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność ustala się  
proporcjonalnie dzieląc kwotę ustalonej odpłatności miesięcznej przez liczbę dni funkcjonowania Dziennego 
Domu Senior+  w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę faktycznych dni pobytu. 

4. Sposób oraz termin wniesienia odpłatności  określany jest w decyzji administracyjnej. 

5. Nie pobiera się odpłatności w przypadku : 

1) śmierci osoby samotnie gospodarującej zobowiązanej do odpłatności; 

2) gdy odpłatność za dany miesiąc nie przekracza kwoty 20zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/30/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 13 grudnia 2018r. w sprawie 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ (Dz. U. Woj. Maz. z 2018 poz. 13157) 
wraz z uchwałą zmieniającą. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 10950



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 
 
 

Jarosław Hirny-Budka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10950


	UCHWAŁA NR VIII/64/2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-11-12T13:58:39+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




